
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ И СПОРТА РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 
ДИРЕКЦИЯ РАЗВИТИЯ СПОРТА КОМИТЕТА ПО ДЕЛАМ СПОРТА И ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ 

КАЗАХСТАНСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ВЕЛОСИПЕДНОГО СПОРТА 
АКИМАТ ВОСТОЧНО-КАЗАХСТАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

АКИМАТ ГОРОДА УСТЬ-КАМЕНОГОРСК 
УПРАВЛЕНИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА ВОСТОЧНО-КАЗАХСТАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ФЕДЕРАЦИЯ ВЕЛОСИПЕДНОГО СПОРТА ВОСТОЧНО-КАЗАХСТАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ОТКРЫТЫЙ ЧЕМПИОНАТ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН В МНОГОДНЕВНОЙ ГОНКЕ ПОСВЯЩЁНЫЙ   
 А. КУНАНБАЕВУ «ПУТЬ АБАЯ» НА ШОССЕ СРЕДИ МУЖЧИН ДОПУСК ЮНИОРЫ 

г. Усть-Каменогорск                19-27 августа 2023 г. 
5 ЭТАП 

ИНДИВИДУАЛЬНАЯ ГОНКА 
25 августа Согра - Бобровка- Согра 
Старт: 10:00 
Дистанция: 25,4км          Средняя скорость победителя 44,302км/ч 

Место № Код UCI Ф.И. Область Результат Отс-ие 
1 25 KAZ20040829 Ваганов Алексей СКО 0:34:24   
2 31 KAZ20020628 Елюбаев Руслан ЗКО 0:35:34 0:01:10 
3 28 KAZ20060721 Зинкевич Даниил СКО 0:35:45,34 0:01:21 
4 1 KAZ20030511 Васильев Дмитрий АСТ 0:35:45,64 0:01:21 
5 19 KAZ20040623 Волокитин Дмитрий  АО 0:36:08 0:01:44 
6 23 KAZ20001226 Байырбеков Бакберген АТР 0:36:27 0:02:03 
7 27 KAZ20050303 Логачев Егор СКО 0:36:29 0:02:05 
8 9 KAZ20060424 Хомячук Дмитрий АСТ 0:37:01 0:02:37 
9 22 KAZ20041120 Гайнутдинов Эдгар АО 0:37:13 0:02:49 

10 63 KAZ20040114 Мусабаев Александр КРГ 0:38:24 0:04:00 
11 58 KAZ20040503 Казаков Константин ЖТО 0:38:30 0:04:06 
12 47 KAZ19960812 Жижин Федор ВКО 0:38:31 0:04:07 
13 4 KAZ20030227 Стрельченко Кирилл АСТ 0:39:03 0:04:39 
14 16 KAZ20060617 Васильев Кирилл АО 0:39:26 0:05:02 
15 51 KAZ20051026 Еркасым Илияс ЖТО 0:39:40 0:05:16 
16 34 KAZ20060423 Анисимов Владислав ЗКО 0:39:46 0:05:22 
17 35 KAZ20060302 Рахимов Ильяс АЛМ 0:40:01 0:05:37 
18 43 KAZ20030312 Нитяжук Андрей ВКО 0:40:03 0:05:39 
19 32 KAZ20050609 Абубакар Жалгас ЗКО 0:40:18 0:05:54 
20 60 KAZ20050712 Шубин Андрей ЖТО 0:40:34 0:06:10 
21 53 KAZ20040518 Галкин Никита ЖТО 0:40:50 0:06:26 
22 17 KAZ20060326 Сматиров Темирлан  АО 0:41:12 0:06:48 
23 36 KAZ20060622 Марченко Руслан АКМ 0:41:25 0:07:01 
24 39 KAZ20031008 Ланков Сергей  АКМ 0:41:37 0:07:13 
25 24 KAZ20010110 Каиров Бисултан АТР 0:41:44 0:07:20 
26 29 KAZ20051219 Тектурганов Аслан СКО 0:41:57 0:07:33 
27 59 KAZ20050729 Юрайтис Витас ЖТО 0:41:59 0:07:35 
28 48 KAZ20061201 Иванов Кирилл ВКО 0:42:05 0:07:41 
29 18 KAZ20050609 Тихонов Данияр АО 0:42:59 0:08:35 
30 33 KAZ20050204 Безьянов Даниил ЗКО 0:43:08 0:08:44 
31 5 KAZ20041021 Нелис Альберт АСТ 0:44:03 0:09:39 
32 30 KAZ20030804 Братчикова Полина СКО 0:44:06 0:09:42 
33 52 KAZ20060718 Саяпин Семен ЖТО 0:44:07 0:09:43 
34 26 KAZ20060526 Зернов Даниил СКО 0:44:41 0:10:17 
35 41 KAZ20030724 Чернышева Кристина АКМ 0:48:11 0:13:47 
36 50 KAZ20050623 Кузнецов Данил ВКО 0:51:51 0:17:27 

   Коммюнике: Гонщик №10 снят врачом  
 

КЛАССИФИКАЦИЯ АКТИВНЫЙ ГОНЩИК ПО СУММЕ 2х ЭТАПОВ  
Место № Код UCI Ф.И. Область 1 Этап 2 Этап Сумма 

1 51 KAZ20051026 Еркасым Илияс ЖТО 7 4 11 
2 5 KAZ20041021 Нелис Альберт АСТ 7 0 7 
3 35 KAZ20060302 Рахимов Ильяс АЛМ 0 5 5 
4 58 KAZ20040503 Казаков Константин ЖТО 0 5 5 
5 63 KAZ20040114 Мусабаев Александр КРГ 0 3 3 
6 23 KAZ20001226 Байырбеков Бакберген АТР 0 3 3 
7 60 KAZ20050712 Шубин Андрей ЖТО 3 0 3 
8 4 KAZ20030227 Стрельченко Кирилл АСТ 3 0 3 
9 43 KAZ20030312 Нитяжук Андрей ВКО 0 1 1 

10 24 KAZ20010110 Каиров Бисултан АТР 0 1 1 
11 29 KAZ20051219 Тектурганов Аслан СКО 1 0 1 
12 52 KAZ20060718 Саяпин Семен ЖТО 1 0 1 

 
КОМАНДНЫЙ ЗАЧЁТ ПО СУММЕ 4х ЭТАПОВ 

Место Область 1 этап 2 Этап 3 Этап 4 Этап 5 Этап Сумма Отст-ие 
1 Астана 0:18:29 8:02:36 7:41:53 7:39:53 1:51:49 25:34:40  

2 Северо-Казахстанаская Область 0:17:29 8:02:36 8:04:39 7:38:28 1:46:38 25:49:50 0:15:10 
3 Алматинская Область 0:19:05 8:02:36 7:52:47 7:43:19 1:52:47 25:50:34 0:15:54 
4 Западно-Казахстанкая Область 0:19:04 8:02:36 8:10:47 7:42:00 1:55:38 26:10:05 0:35:25 
5 Жетысуская Область 0:19:28 8:02:36 7:55:52 7:56:37 1:58:44 26:13:17 0:38:37 
6 Восточно-Казахстанская Область 0:19:45 8:40:52 8:25:38 8:20:40 2:00:39 27:47:34 2:12:54 

 
 
 
 
 
 
 



ГЕНЕРАЛЬНАЯ КЛАССИФИКАЦИЯ ПО СУММЕ 5 ЭТАПОВ 
Место № Код UCI Ф.И. Обл 1 этап 2 этап 3 Этап 4 Этап 5 Этап Сумма От-ние 

1 31 KAZ20020628 Елюбаев Руслан ЗКО 0:06:09 2:40:52 2:30:52 2:30:46 0:35:34 8:23:59  

2 1 KAZ20030511 Васильев Дмитрий АСТ 0:06:06 2:40:52 2:30:52 2:30:46 0:35:45 8:23:59 0:00:00 
3 4 KAZ20030227 Стрельченко Кирилл АСТ 0:06:07 2:40:52 2:32:27 2:31:51 0:39:03 8:30:16 0:06:17 
4 19 KAZ20040623 Волокитин Дмитрий  АО 0:06:05 2:40:52 2:36:59 2:33:03 0:36:08 8:33:07 0:09:08 
5 25 KAZ20040829 Ваганов Алексей СКО 0:05:42 2:40:52 2:45:30 2:29:08 0:34:24 8:35:26 0:11:27 
6 23 KAZ20001226 Байырбеков Бакберген АТР 0:06:06 2:40:52 2:35:25 2:36:40 0:36:27 8:35:30 0:11:31 
7 28 KAZ20060721 Зинкевич Даниил СКО 0:05:52 2:40:52 2:31:39 2:43:18 0:35:45 8:37:22 0:13:23 
8 43 KAZ20030312 Нитяжук Андрей ВКО 0:06:38 2:40:52 2:35:38 2:34:40 0:40:03 8:37:51 0:13:52 
9 51 KAZ20051026 Еркасым Илияс ЖТО 0:06:31 2:40:52 2:35:25 2:38:02 0:39:40 8:40:30 0:16:31 

10 22 KAZ20041120 Гайнутдинов Эдгар АО 0:06:19 2:40:52 2:38:34 2:38:33 0:37:13 8:41:31 0:17:32 
11 17 KAZ20060326 Сматиров Темирлан  АО 0:06:48 2:40:52 2:37:14 2:38:33 0:41:12 8:44:39 0:20:40 
12 9 KAZ20060424 Хомячук Дмитрий АСТ 0:06:16 2:40:52 2:44:55 2:37:16 0:37:01 8:46:20 0:22:21 
13 36 KAZ20060622 Марченко Руслан АКМ 0:06:36 2:40:52 2:36:59 2:41:34 0:41:25 8:47:26 0:23:27 
14 24 KAZ20010110 Каиров Бисултан АТР 0:06:35 2:45:12 2:40:05 2:34:40 0:41:44 8:48:16 0:24:17 
15 33 KAZ20050204 Безьянов Даниил ЗКО 0:06:35 2:40:52 2:44:55 2:33:12 0:43:08 8:48:42 0:24:43 
16 35 KAZ20060302 Рахимов Ильяс АЛМ 0:06:50 2:40:52 2:47:47 2:34:40 0:40:01 8:50:10 0:26:11 
17 63 KAZ20040114 Мусабаев Александр КРГ 0:06:19 2:47:28 2:44:55 2:34:54 0:38:24 8:52:00 0:28:01 
18 27 KAZ20050303 Логачев Егор СКО 0:05:55 2:40:52 2:55:00 2:34:40 0:36:29 8:52:56 0:28:57 
19 16 KAZ20060617 Васильев Кирилл АО 0:06:41 2:40:52 2:55:00 2:31:43 0:39:26 8:53:40 0:29:41 
20 26 KAZ20060526 Зернов Даниил СКО 0:06:19 2:40:52 2:47:30 2:34:40 0:44:41 8:54:02 0:30:03 
21 29 KAZ20051219 Тектурганов Аслан СКО 0:06:11 2:40:52 2:47:30 2:38:33 0:41:57 8:55:03 0:31:04 
22 32 KAZ20050609 Абубакар Жалгас ЗКО 0:06:20 2:40:52 2:55:00 2:38:02 0:40:18 9:00:32 0:36:33 
23 5 KAZ20041021 Нелис Альберт АСТ 0:06:19 2:40:52 2:38:34 2:53:00 0:44:03 9:02:48 0:38:49 
24 58 KAZ20040503 Казаков Константин ЖТО 0:06:50 3:00:00 2:38:25 2:40:33 0:38:30 9:04:18 0:40:19 
25 52 KAZ20060718 Саяпин Семен ЖТО 0:06:58 2:40:52 2:55:00 2:38:02 0:44:07 9:04:59 0:41:00 
26 39 KAZ20031008 Ланков Сергей  АКМ 0:06:47 3:00:00 2:45:30 2:37:16 0:41:37 9:11:10 0:47:11 
27 60 KAZ20050712 Шубин Андрей ЖТО 0:06:18 2:53:13 2:42:02 2:53:00 0:40:34 9:15:07 0:51:08 
28 59 KAZ20050729 Юрайтис Витас ЖТО 0:06:39 2:40:52 2:55:00 2:53:00 0:41:59 9:17:30 0:53:31 
29 18 KAZ20050609 Тихонов Данияр АО 0:06:54 2:40:52 2:55:00 2:53:00 0:42:59 9:18:45 0:54:46 
30 53 KAZ20040518 Галкин Никита ЖТО 0:07:02 2:50:12 2:55:00 2:53:00 0:40:50 9:26:04 1:02:05 
31 47 KAZ19960812 Жижин Федор ВКО 0:06:49 3:00:00 2:55:00 2:53:00 0:38:31 9:33:20 1:09:21 
32 34 KAZ20060423 Анисимов Владислав ЗКО 0:06:46 3:00:00 2:55:00 2:53:00 0:39:46 9:34:32 1:10:33 
33 48 KAZ20061201 Иванов Кирилл ВКО 0:06:57 3:00:00 2:55:00 2:53:00 0:42:05 9:37:02 1:13:03 
34 41 KAZ20030724 Чернышева Кристина АКМ 0:07:53 3:00:00 2:55:00 2:53:00 0:48:11 9:44:04 1:20:05 
35 50 KAZ20050623 Кузнецов Данил ВКО 0:07:17 3:00:00 2:55:00 2:53:00 0:51:51 9:47:08 1:23:09 

 
 

КЛАССИФИКАЦИЯ ГОРНЫЙ ГОНЩИК ПО СУММЕ 3х ЭТАПОВ  
Место № Код UCI Ф.И. Область 1 Этап 2 Этап 3 Этап Сумма 

1 31 KAZ20020628 Елюбаев Руслан ЗКО 10 10  20 
2 1 KAZ20030511 Васильев Дмитрий АСТ 2 4 2 8 
3 58 KAZ20040503 Казаков Константин ЖТО   5 5 
4 25 KAZ20040829 Ваганов Алексей СКО   5 5 
5 28 KAZ20060721 Зинкевич Даниил СКО  5  5 
6 35 KAZ20060302 Рахимов Ильяс АЛМ   3 3 
7 16 KAZ20060617 Васильев Кирилл АО   3 3 
8 19 KAZ20040623 Волокитин Дмитрий  АО 2  1 3 
9 4 KAZ20030227 Стрельченко Кирилл АСТ  3  3 

10 27 KAZ20050303 Логачев Егор СКО 3   3 
11 51 KAZ20051026 Еркасым Илияс ЖТО 3   3 
12 23 KAZ20001226 Байырбеков Бакберген АТР   2 2 
13 43 KAZ20030312 Нитяжук Андрей ВКО   1 1 
14 63 KAZ20040114 Мусабаев Александр КРГ 1   1 
15 59 KAZ20050729 Юрайтис Витас ЖТО 1   1 

 
Порядок следования техничек: ЗКО АСТ АО СКО АТР ВКО ЖТО АКМ АЛМ КРГ  

 
 
      Главный судья НСК       В.Чалов  
 
 
                    Главный секретарь СПС 1 категории     М.Кочетков  


